Проект постановления Губернатора Новосибирской области

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 03.05.2011 № 108

Постановляю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 03.05.2011 № 108 «Об учреждении стипендий Губернатора Новосибирской области для студентов образовательных организаций высшего образования в Новосибирской области, обучающихся по направлению подготовки бакалавриата «Техносферная безопасность» и специальности «Пожарная безопасность» следующие изменения:

- 1. В пункте 3 слова «, науки и инновационной политики» исключить, слова «Нелюбов С.А.» заменить словами «Федорчук С.В.».
 - 2. В пункте 4 слова «Титков А.П.» заменить словами «Нелюбова С.А.».
- 3. В Положении о стипендиях Губернатора Новосибирской области для студентов образовательных организаций высшего образования в Новосибирской области, обучающихся по направлению подготовки бакалавриата «Техносферная безопасность» и специальности «Пожарная безопасность»:
 - 1) в пункте 2 слова «, науки и инновационной политики» исключить;
 - 2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Стипендии назначаются в размере 3000 рублей в месяц на каждого студента.»;
 - 3) в пункте 5:
- а) абзац второй после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «, техносферной безопасности»;
- б) абзац третий после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «техносферной безопасности»;
 - 4) в пункте 6:
- а) в абзаце третьем после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
- б) в абзаце четвертом после слов «стихийных бедствий» дополнить словами «, техносферной безопасности»;
- 5) в пункте 8 слова и цифры «20 октября» заменить словами и цифрами «15 ноября»,

- 6) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
- «8.1. В случае направления документов претендентов на назначение стипендий в меньшем количестве, чем квота на стипендии, установленная этим вузам приказом министерства, конкурсная комиссия вправе принять решение об министерство ходатайством перераспределении обращении В c 0 неиспользованных квот, в пределах общего количества стипендий в год, учрежденных постановлением Губернатора Новосибирской области, направившим документы претендентов на назначение стипендий в количестве, превышающем установленную им квоту.».
- 5. Изменения в части размера стипендий, установленные настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2019 года.

А.А. Травников